
VdRBw Landesgruppe Bayern 
Landesmeisterschaft Großkaliber 4. Juli 2015 Gailoh 

Einzelschütze Militär-Repetier-Gewehr 
Stand 05.07.2015 12:07 

Bei gleichen Ergebnissen wurde in den oberen Plätzen dann noch der Streukreis bewertet. 
Platz Name SchtzNr G-RM 1 Zehner Mannschaft 

1 Steigerwald Alfred 0502 140 7 Mittelfranken-West 1 

2 Stempfhuber Johann 0704 139 7 Niederbayern Landshut 1 

3 Rau Oliver 0703 136 5 Niederbayern Landshut 1 

4 Stix Markus 0702 133 5 Niederbayern Landshut 1 

5 Moritz Stefan 0201 133 4 Oberpfalz 1 

6 Zahn Klaus 1302 132 6 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

7 Kühn Alfred 0402 132 3 Mittelfranken-West 2 

8 Stix Anton 0601 130 4 Niederbayern Landshut 2 

9 Schwägerl Anton 1203 125 2 Niederbayern 3 Rottal 

10 Dichtl Thomas 0802 124 2 Oberbayern 3 

11 Hoppe Reinhold 0503 123 4 Mittelfranken-West 1 

12 Moser Konrad 0701 123 1 Niederbayern Landshut 1 

13 Karl Stephan 1102 119 1 Unterfranken 2 Würzburg 

13 Maier Stephan 0602 119 1 Niederbayern Landshut 2 

13 Neumeier Roland 0501 119 1 Mittelfranken-West 1 

16 Reichholf Harald 1204 117 1 Niederbayern 3 Rottal 

17 Schmidt Thorsten 0303 117 0 Mittelfranken-Ost 

18 Wiesmeyer Markus 0302 116 3 Mittelfranken-Ost 

19 Kabalo René 1103 115 2 Unterfranken 2 Würzburg 

20 Buchner Günter 0403 115 0 Mittelfranken-West 2 

21 Held Alfred 0801 114 2 Oberbayern 3 

22 Stadtmüller Hans-Joachim 1104 113 1 Unterfranken 2 Würzburg 

23 Bantzhaff Peter 0901 112 0 Oberbayern 1 

24 Knöferl Roland 1001 111 1 Oberbayern 2 

25 Bauer Hermann 1101 110 1 Unterfranken 2 Würzburg 

26 Galensowske Daniel 0803 107 1 Oberbayern 3 

27 Schmidt Werner 0104 105 2 Oberpfalz 2 

28 Spahn Horst 1301 104 1 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

29 Tischner Hans 0101 103 1 Oberpfalz 2 

30 Prümm Christian 1003 102 1 Oberbayern 2 

31 Kraizmair Markus 0604 100 1 Niederbayern Landshut 2 

32 Standhaft Andreas 1202 98 1 Niederbayern 3 Rottal 

33 Gollas Harald 1303 96 0 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

34 Steiner Walter 1201 95 1 Niederbayern 3 Rottal 

35 Loyak Peter 1004 91 3 Oberbayern 2 

36 Stubenvoll Robert 0103 90 2 Oberpfalz 2 

37 Müller Julius 0404 79 0 Mittelfranken-West 2 

38 Hierl Klaus 0204 78 1 Oberpfalz 1 

39 Nerusil Max 0401 70 0 Mittelfranken-West 2 

40 Spitzner Gero 0304 60 1 Mittelfranken-Ost 

41 Glaswinkler-Wehle Oliver 1002 57 1 Oberbayern 2 

42 Gendritzki Ulli 0904 47 0 Oberbayern 1 

43 Rostek Robert 0301 43 1 Mittelfranken-Ost 

44 Moosburger Markus 0102 43 0 Oberpfalz 2 

44 Schröck Maximilian 0902 43 0 Oberbayern 1 

46 Weigand Sven 1304 42 0 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

47 Schmauser Johann 0202 27 0 Oberpfalz 1 

48 Deffner Thomas 0504 7 0 Mittelfranken-West 1 

49 Zeisig Sebastian 0203 6 0 Oberpfalz 1 

50 Autier Denis 0903 0 0 Oberbayern 1 

50 Ergin Kasim 0603 0 0 Niederbayern Landshut 2 

50 Wirth Alexander 0804 0 0 Oberbayern 3 

 



VdRBw Landesgruppe Bayern 
Landesmeisterschaft Großkaliber 4. Juli 2015 Gailoh 

Einzelschütze Halbautomatisches Gewehr 
Stand 05.07.2015 12:09 

Bei gleichen Ergebnissen wurde in den oberen Plätzen dann noch der Streukreis bewertet. 
Platz Name SchtzNr G-HS 3 Zehner Mannschaft 

1 Moritz Stefan 0201 138 8 Oberpfalz 1 

2 Zahn Klaus 1302 136 6 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

3 Bauer Hermann 1101 135 6 Unterfranken 2 Würzburg 

4 Weigand Sven 1304 133 6 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

5 Deffner Thomas 0504 133 5 Mittelfranken-West 1 

5 Standhaft Andreas 1202 133 5 Niederbayern 3 Rottal 

5 Stempfhuber Johann 0704 133 5 Niederbayern Landshut 1 

8 Maier Stephan 0602 132 4 Niederbayern Landshut 2 

8 Rau Oliver 0703 132 4 Niederbayern Landshut 1 

10 Moser Konrad 0701 131 4 Niederbayern Landshut 1 

11 Schmauser Johann 0202 128 5 Oberpfalz 1 

12 Spahn Horst 1301 128 4 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

13 Müller Julius 0404 128 3 Mittelfranken-West 2 

13 Prümm Christian 1003 128 3 Oberbayern 2 

15 Karl Stephan 1102 126 7 Unterfranken 2 Würzburg 

16 Gollas Harald 1303 126 4 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

17 Stix Anton 0601 124 4 Niederbayern Landshut 2 

18 Loyak Peter 1004 120 3 Oberbayern 2 

18 Held Alfred 0801 120 3 Oberbayern 3 

20 Rostek Robert 0301 119 2 Mittelfranken-Ost 

21 Tischner Hans 0101 118 0 Oberpfalz 2 

22 Buchner Günter 0403 116 5 Mittelfranken-West 2 

23 Reichholf Harald 1204 116 3 Niederbayern 3 Rottal 

24 Bantzhaff Peter 0901 116 3 Oberbayern 1 

25 Kühn Alfred 0402 116 2 Mittelfranken-West 2 

26 Stix Markus 0702 114 4 Niederbayern Landshut 1 

27 Schröck Maximilian 0902 114 2 Oberbayern 1 

28 Nerusil Max 0401 114 1 Mittelfranken-West 2 

29 Wiesmeyer Markus 0302 113 1 Mittelfranken-Ost 

29 Moosburger Markus 0102 113 1 Oberpfalz 2 

31 Steigerwald Alfred 0502 112 4 Mittelfranken-West 1 

32 Wirth Alexander 0804 112 2 Oberbayern 3 

33 Dichtl Thomas 0802 112 1 Oberbayern 3 

34 Schmidt Thorsten 0303 112 0 Mittelfranken-Ost 

34 Knöferl Roland 1001 112 0 Oberbayern 2 

36 Kabalo René 1103 111 2 Unterfranken 2 Würzburg 

37 Schmidt Werner 0104 111 1 Oberpfalz 2 

38 Hierl Klaus 0204 108 1 Oberpfalz 1 

39 Neumeier Roland 0501 108 0 Mittelfranken-West 1 

40 Stadtmüller Hans-Joachim 1104 107 6 Unterfranken 2 Würzburg 

41 Gendritzki Ulli 0904 104 4 Oberbayern 1 

42 Stubenvoll Robert 0103 102 2 Oberpfalz 2 

43 Galensowske Daniel 0803 99 3 Oberbayern 3 

44 Kraizmair Markus 0604 99 1 Niederbayern Landshut 2 

45 Autier Denis 0903 94 1 Oberbayern 1 

45 Hoppe Reinhold 0503 94 1 Mittelfranken-West 1 

47 Steiner Walter 1201 92 2 Niederbayern 3 Rottal 

48 Schwägerl Anton 1203 91 1 Niederbayern 3 Rottal 

49 Zeisig Sebastian 0203 88 1 Oberpfalz 1 

50 Ergin Kasim 0603 84 0 Niederbayern Landshut 2 

51 Spitzner Gero 0304 83 0 Mittelfranken-Ost 

52 Glaswinkler-Wehle Oliver 1002 72 0 Oberbayern 2 

 



VdRBw Landesgruppe Bayern 
Landesmeisterschaft Großkaliber 4. Juli 2015 Gailoh 

Einzelschütze Pistole 
Stand 05.07.2015 12:01 

Platz Name SchtzNr P-D 1 Zehner PiPrä Ze-Prä PiZeit Ze-Zeit Mannschaft 

1 Wiesmeyer Markus 0302 274 10 136 4 138 6 Mittelfranken-Ost 

2 Moser Konrad 0701 271 14 138 8 133 6 Niederbayern Landshut 1 

3 Maier Stephan 0602 270 16 144 10 126 6 Niederbayern Landshut 2 

4 Kraizmair Markus 0604 270 11 129 4 141 7 Niederbayern Landshut 2 

5 Rostek Robert 0301 267 10 134 6 133 4 Mittelfranken-Ost 

6 Weigand Sven 1304 267 7 126 1 141 6 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

7 Rau Oliver 0703 265 8 131 2 134 6 Niederbayern Landshut 1 

8 Schwägerl Anton 1203 264 8 128 2 136 6 Niederbayern 3 Rottal 

9 Moritz Stefan 0201 262 12 129 7 133 5 Oberpfalz 1 

10 Bantzhaff Peter 0901 262 8 137 5 125 3 Oberbayern 1 

11 Spahn Horst 1301 261 9 133 5 128 4 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

12 Gollas Harald 1303 259 8 131 4 128 4 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

13 Bauer Hermann 1101 259 6 128 1 131 5 Unterfranken 2 Würzburg 

14 Schröck Maximilian 0902 259 5 127 2 132 3 Oberbayern 1 

15 Zahn Klaus 1302 257 10 138 8 119 2 Unterfranken 1 Aschaffenburg 

16 Hoppe Reinhold 0503 253 5 130 2 123 3 Mittelfranken-West 1 

17 Kabalo René 1103 252 2 125 1 127 1 Unterfranken 2 Würzburg 

18 Steiner Walter 1201 248 6 130 3 118 3 Niederbayern 3 Rottal 

19 Steigerwald Alfred 0502 248 5 130 1 118 4 Mittelfranken-West 1 

20 Ergin Kasim 0603 246 7 126 3 120 4 Niederbayern Landshut 2 

21 Prümm Christian 1003 243 4 125 2 118 2 Oberbayern 2 

22 Standhaft Andreas 1202 239 5 129 4 110 1 Niederbayern 3 Rottal 

23 Schmidt Thorsten 0303 237 6 119 3 118 3 Mittelfranken-Ost 

24 Deffner Thomas 0504 237 4 133 4 104 0 Mittelfranken-West 1 

25 Müller Julius 0404 232 3 123 2 109 1 Mittelfranken-West 2 

26 Kühn Alfred 0402 231 3 119 3 112 0 Mittelfranken-West 2 

27 Stix Anton 0601 227 3 122 1 105 2 Niederbayern Landshut 2 

28 Neumeier Roland 0501 225 4 121 3 104 1 Mittelfranken-West 1 

29 Held Alfred 0801 214 8 88 1 126 7 Oberbayern 3 

30 Stubenvoll Robert 0103 214 2 123 1 91 1 Oberpfalz 2 

31 Stempfhuber Johann 0704 212 5 125 3 87 2 Niederbayern Landshut 1 

32 Nerusil Max 0401 212 2 106 0 106 2 Mittelfranken-West 2 

33 Buchner Günter 0403 211 5 119 3 92 2 Mittelfranken-West 2 

34 Stix Markus 0702 211 2 96 0 115 2 Niederbayern Landshut 1 

35 Knöferl Roland 1001 206 0 115 0 91 0 Oberbayern 2 

36 Autier Denis 0903 205 3 99 1 106 2 Oberbayern 1 

37 Stadtmüller Hans-Joachim 1104 205 1 91 1 114 0 Unterfranken 2 Würzburg 

38 Dichtl Thomas 0802 204 3 100 0 104 3 Oberbayern 3 

38 Gendritzki Ulli 0904 204 3 107 1 97 2 Oberbayern 1 

40 Spitzner Gero 0304 197 1 121 1 76 0 Mittelfranken-Ost 

41 Karl Stephan 1102 191 4 117 2 74 2 Unterfranken 2 Würzburg 

42 Hierl Klaus 0204 188 3 79 1 109 2 Oberpfalz 1 

43 Reichholf Harald 1204 186 3 112 1 74 2 Niederbayern 3 Rottal 

44 Loyak Peter 1004 184 3 94 2 90 1 Oberbayern 2 

45 Zeisig Sebastian 0203 160 1 77 1 83 0 Oberpfalz 1 

46 Wirth Alexander 0804 156 0 91 0 65 0 Oberbayern 3 

47 Galensowske Daniel 0803 150 2 64 1 86 1 Oberbayern 3 

48 Moosburger Markus 0102 145 1 94 1 51 0 Oberpfalz 2 

49 Schmauser Johann 0202 140 2 59 0 81 2 Oberpfalz 1 

50 Schmidt Werner 0104 110 1 82 1 28 0 Oberpfalz 2 

51 Glaswinkler-Wehle Oliver 1002 103 0 29 0 74 0 Oberbayern 2 

52 Tischner Hans 0101 53 0 7 0 46 0 Oberpfalz 2 

 



VdRBw Landesgruppe Bayern 
Landesmeisterschaft Großkaliber 4. Juli 2015 Gailoh 

Mannschaftsergebnis Gesamt 
Stand 05.07.2015 11:56 

Platz Mannschaft MNr Gesamt Zehner G-RM 1 G-HS 3 P-D 1 „P“ P-D 1 „Z“ 

1 Niederbayern Landshut 1 07 2000 64 531 510 490 469 

2 Unterfranken 1 Aschaffenburg 13 1941 61 374 523 528 516 

3 Unterfranken 2 Würzburg 11 1843 39 457 479 461 446 

4 Niederbayern 3 Rottal 12 1804 38 435 432 499 438 

5 Niederbayern Landshut 2 06 1801 52 349 439 521 492 

6 Mittelfranken-West 1 05 1799 40 389 447 514 449 

7 Mittelfranken-West 2 04 1756 27 396 474 467 419 

8 Mittelfranken-Ost 03 1738 35 336 427 510 465 

9 Oberbayern 1 09 1560 29 202 428 470 460 

10 Oberbayern 2 10 1529 19 361 432 363 373 

11 Oberbayern 3 08 1512 27 345 443 343 381 

12 Oberpfalz 1 02 1456 38 244 462 344 406 

13 Oberpfalz 2 01 1307 13 341 444 306 216 
 



VdRBw Landesgruppe Bayern 
Landesmeisterschaft Großkaliber 4. Juli 2014 Gailoh 

Einzelwettkampf Großkaliber-Revolver 
05.07.2015 12:23 

Platz SchtzNr Name Bezirk Mannschaft R-G 1 Zeit Präz 

1 R 03 Weigand Sven Unterfranken 13 285 142 143 

2 R 13 Schwägerl Anton Niederbayern Rottal 12 282 139 143 

3 R 05 Moser Konrad Niederbayern Landshut 7 279 142 137 

4 R 12 Steiner Walter Niederbayern Rottal 12 277 141 136 

5 R 27 Prümm Christian Oberbayern ohne 275 135 140 

6 R 15 Steigerwald Alfred Mittelfranken-West 5 274 139 135 

7 R 06 Rau Oliver Niederbayern Landshut 7 273 133 140 

8 R 02 Zahn Klaus Unterfranken 13 270 139 131 

9 R 01 Spahn Horst Unterfranken 13 268 137 131 

10 R 09 Kabalo René Unterfranken 11 262 137 125 

11 R 08 Bauer Hermann Unterfranken 11 262 135 127 

12 R 16 Hoppe Reinhold Mittelfranken-West 5 258 132 126 

13 R 23 Schröck Maximilian Oberbayern 9 254 134 120 

14 R 14 Neumeier Roland Mittelfranken-West 5 246 124 122 

15 R 20 Müller Julius Mittelfranken-West 4 244 124 120 

16 R 25 Knöferl Roland Oberbayern 10 243 126 117 

17 R 26 Autier Denis Oberbayern 9 241 119 122 

18 R 10 Karl Stephan Unterfranken 11 239 109 130 

19 R 17 Deffner Thomas Mittelfranken-West 5 234 112 122 

20 R 11 Stadtmüller Hans-Joachim Unterfranken 11 232 118 114 

21 R 22 Bantzhaff Peter Oberbayern 9 231 94 137 

22 R 19 Buchner Günter Mittelfranken-West 4 231 115 116 

23 R 28 Held Alfred Oberbayern 8 222 124 98 

24 R 24 Gendritzki Ulli Oberbayern 9 219 106 113 

25 R 18 Nerusil Max Mittelfranken-West 4 200 110 90 

26 R 30 Galensowske Daniel Oberbayern 8 191 105 86 

27 R 29 Dichtl Thomas Oberbayern 8 179 102 77 

28 R 31 Wirth Alexander Oberbayern 8 123 65 58 

29 R 07    0 0 0 

29 R 32 Kuhn Robert Oberpfalz ohne 0 0 0 

29 R 04 Maier Stephan Niederbayern Landshut 7 0 0 0 

29 R 21 Pöppl Robert Oberpfalz ohne 0 0 0 
 



VdRBw Landesgruppe Bayern 
Landesmeisterschaft Großkaliber 4. Juli 2015 Gailoh 

Einzelwettkampf ZF-Gewehr 250 Meter 
05.07.2015 12:21 

Platz SchtzNr Name Bezirk Mannschaft G-RZF 1 / 
G-HZF 1 10er 9er 8er Treffer 

1 ZF 07 Stempfhuber Johann Niederbayern Landshut 7 97 7 3 0 10 

2 ZF 05 Stix Markus Niederbayern Landshut 6 94 6 3 0 10 

3 ZF 36 Krauser Joachim Unterfranken ohne 94 6 2 2 10 

4 ZF 08 Bauer Hermann Unterfranken 11 94 4 6 0 10 

5 ZF 04 Jungwirth Adolf Niederbayern Landshut ohne 92 6 1 2 10 

6 ZF 38 Adrio Jürgen Unterfranken ohne 88 1 6 3 10 

7 ZF 37 Englert Dominic Unterfranken ohne 87 0 8 1 10 

8 ZF 06 Stix Anton Niederbayern Landshut 6 86 2 3 4 10 

9 ZF 27 Dichtl Thomas Oberbayern 8 85 4 2 1 10 

10 ZF 31 Schröck Maximilian Oberbayern 9 85 1 3 6 10 

11 ZF 03 Weigand Sven Unterfranken 13 84 2 4 1 10 

12 ZF 12 Steiner Walter Niederbayern Rottal 12 84 1 4 3 10 

13 ZF 26 Held Alfred Oberbayern 8 82 0 4 4 10 

14 ZF 29 Wirth Alexander Oberbayern 8 81 1 2 4 10 

15 ZF 02 Gollas Harald Unterfranken 13 81 0 6 1 10 

16 ZF 17 Deffner Thomas Mittelfranken-West 5 81 0 5 2 10 

17 ZF 10 Karl Stephan Unterfranken 11 80 0 4 3 10 

18 ZF 11 Stadtmüller Hans-Joachim Unterfranken 11 78 2 2 1 10 

19 ZF 21 Müller Julius Mittelfranken-West 4 78 2 0 3 10 

20 ZF 14 Neumeier Roland Mittelfranken-West 5 77 2 1 2 10 

21 ZF 20 Buchner Günter Mittelfranken-West 4 77 0 3 5 10 

22 ZF 01 Zahn Klaus Unterfranken 13 76 3 1 4 9 

23 ZF 30 Bantzhaff Peter Oberbayern 9 75 1 1 3 10 

24 ZF 23 Friedel Stefan Oberpfalz ohne 74 1 2 2 10 

25 ZF 40 Autier Denis Oberbayern 4 72 1 2 4 9 

26 ZF 35 Prümm Christian Oberbayern ohne 71 1 2 2 10 

27 ZF 19 Kühn Alfred Mittelfranken-West 4 70 0 2 2 10 

28 ZF 16 Hoppe Reinhold Mittelfranken-West 5 70 0 1 2 10 

29 ZF 13 Standhaft Andreas Niederbayern Rottal 12 66 0 1 2 10 

30 ZF 15 Steigerwald Alfred Mittelfranken-West 5 62 0 0 3 10 

31 ZF 09 Kabalo René Unterfranken 11 59 0 1 1 10 

32 ZF 25 Zeisig Sebastian Oberpfalz 2 56 1 2 0 10 

33 ZF 18 Nerusil Max Mittelfranken-West 4 53 0 0 3 8 

34 ZF 32 Gendritzki Ulli Oberbayern 9 49 0 0 0 10 

35 ZF 34 Glaswinkler-Wehle Oliver Oberbayern 10 45 0 0 0 10 

36 ZF 24 Hierl Klaus Oberpfalz 2 29 0 0 0 8 

37 ZF 39 Tischner Hans Oberpfalz 8 15 0 0 0 8 

38 ZF 22 Burger Wolfgang Oberpfalz ohne 8 0 0 1 1 

39 ZF 28 Galensowske Daniel Oberbayern 8 2 0 0 0 2 

40 ZF 33 Knöferl Roland Oberbayern 10 0 0 0 0 0 
 


